

OD REDAKCJI

Początek Roku Wiary

W dniu 11 października 2012 r. minęło 50 lat od rozpoczęcia Soboru Watykańskiego II i 20 lat od ogłoszenia przez bł. Jana Pawła II *Katechizmu Kościoła katolickiego*. Z okazji tych rocznic papież Benedykt XVI ogłosił Rok Wiary, który trwać będzie od 11 października 2012 r. do 24 listopada 2013 r.

W Liście apostolskim „Porta fidei” Papież napisał m. in.: „Pragniemy, aby ten *Rok* rozbudził w każdym wierzącym aspirację do *wyznawania* wiary w jej pełni i z odnowionym przekonaniem, z ufnością i nadzieją. Będzie to też dobra okazja, by bardziej *celebrować* wiarę w liturgii, zwłaszcza Eucharystii, która «jest szczytem, do którego zmierza działalność Kościoła, i jednocześnie ... źródłem, z którego wypływa cała jego moc». Jednocześnie pragniemy, żeby *świadectwo* życia ludzi wierzących było coraz bardziej wiarygodne. Zwłaszcza w tym *Roku* każdy wierzący powinien ponownie odkryć treść wiary wyznawanej, celebrowanej, przeżywanej i przemodlonej, i zastanowić się nad samym aktem wiary” (n. 9).

Po liście „Porta fidei” dnia 6 stycznia 2012 r. Kongregacja Nauki Wiary ogłosiła „Notę zawierającą wskazania duszpasterskie na Rok Wiary” (polski tekst na stronie <http://www.rokwiary.diecezja.pl/files/Nota%20Kongregacji.pdf>). Utworzona została watykańska strona internetowa, która zawiera informacje o przygotowaniach do Roku Wiary oraz o pomocach duszpasterskich opracowanych dla całego Kościoła (<http://www.annusfidei.va/content/novaevangelizatio/it.html>).

Ogłoszono także kalendarium wydarzeń Roku Wiary w Rzymie, a poszczególne Episkopaty wydały również kalendaria i wskazania dotyczące przeżywania tego Roku. Rada Biskupów Diecezjalnych Konferencji Episkopatu Polski w dniu 25 sierpnia 2012 r. zatwierdziła *Ogólnopolskie przedsięwzięcia duszpasterskie związane z „Rokiem Wiary” 2012/13*. Zawierają one zachętę do przeżywania Roku Wiary, wskazują najważniejsze wydarzenia tego Roku w Polsce oraz podają sugestie do podejmowania działań w diecezjach i ruchach religijnych (tekst znajduje się na stronie <http://www.rokwiary.diecezja.pl/files/Ogólnopolskie%20przedsięwzięcia%20duszpasterskie.pdf>).

Archidiecezja krakowska utworzyła specjalną stronę internetową zawierającą materiały duszpasterskie i propozycje na Rok Wiary (www.rokwiary.diecezja.pl).

Na Rok Wiary został przygotowany formularz Mszy św. o nową ewangelizację. Rozpoczęcie Roku Wiary miało miejsce w czasie XIII Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów.

Większość tekstów w obecnym numerze „Anamnesis” dotyczy spraw związanych z początkiem Roku Wiary. W późniejszych numerach będą informacje i dokumenty o przebiegu tego szczególnego wydarzenia w życiu Kościoła.

Dział: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO otwiera homilia papieża Benedykta XVI wygłoszona na zakończenie XIII Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów n. t. „Nowa ewangelizacja dla przekazu wiary chrześcijańskiej”, po niej następuje homilia Papieża wygłoszona 21 października w czasie Mszy, przed którą

odbyła się kanonizacja siedmiu świadków wiary. Następnie jest tu homilia w dniu 11 października na rozpoczęcie Roku Wiary i homilia papieża Benedykta XVI na rozpoczęcie XIII Zwyczajnego Zgromadzenie Ogólnego Synodu Biskupów (7.10.2012). Drukujemy tu także dwie katechezy papieskie o modlitwie liturgicznej wygłoszone 3.10.2012 i 26.09.2012. W tym dziale wydrukowane są fragmenty adhortacji apostolskiej *Ecclesia in Medio Oriente* dotyczące liturgii.

W dziale: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ znajduje się kilka dekretów wydanych przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów i dekret Penitencjarii Apostolskiej zawierający nadanie odpustów na Rok Wiary. Wśród dekretów Kongregacji są: dekret zatwierdzający teksty w języku łacińskim na nowe święto ku czci naszego Pana Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana oraz dekret i formularz Mszy św. o nowej ewangelizacji w języku polskim. Kolejne dokumenty dotyczą ogłoszenia patronów w różnych diecezjach: bł. Jana Pawła II, papieża, patronem miasta Bełchatów (archidiecezja łódzka), św. Bartłomieja patronem powiatu opoczyńskiego (diecezja radomska), św. Michała Archanioła patronem miejscowości Ornontowice (archidiecezja katowicka), św. Piotra, Apostoła, patronem miasta Olsztynek (archidiecezja warmińska) i św. Jadwigę Śląską patronką miasta Trzebnica (archidiecezja wrocławska).

Publikujemy tu także odpowiedź Kongregacji na wątpliwości dotyczące składania przyrzeczeń kapłańskich przez diakonów w czasie Mszy Krzyżma.

W dziale: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII znajdują się dwa listy pasterskie dotyczące Roku Wiary: kard. Kazimierza Nycza i bpa Andrzeja Dziuby oraz słowo pasterskie na pierwszą w diecezji łowickiej konsekrację pustelnika i Instrukcja o bierzmowaniu w archidiecezji katowickiej ogłoszona przez abp. Wiktora Skworca.

Krótką jest część biuletynu zatytułowana: FORMACJA LITURGICZNA. Tu wydrukowany jest jeden artykuł ks. Kazimierza Matwiejuka o liturgii jako szkole jedności.

W dziale: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE znajdują się odpowiedzi na trzy pytania skierowane do Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów: 1. Nieszpory z wystawieniem Najśw. Sakramentu, 2. Sprawa Mszy bluesowej i 3. Oddawanie czci ołtarzowi. Są tu też refleksje Łukasza Wolańskiego o śpiewie kolęd zamiast Gloria i Credo oraz ogłoszone przez Komisję Liturgiczną Archidiecezji Lubelskiej „Wskazania dotyczące kultu Najświętszego Sakramentu (wystawienie, adoracja, procesje, nabożeństwa)”.

Dział: INFORMACJE zawiera krótsze lub dłuższe relacje o sympozjach liturgicznych, które miały miejsce w naszym kraju i za granicą od sierpnia od połowy końca października 2012 r. oraz inne informacje związane z życiem liturgicznym Kościoła powszechnego lub partykularnego. Na końcu tego działu podajemy jak zwykle liturgiczne nowości wydawnicze.

Bp Stefan Cichy

Legnica, dnia 9 listopada 2012 r.,
w Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej